Lwkawecz, . . fassus est: quod supra dicti prediales seruie-
runt ad eastrum nominatum et soluerunt Exercituales domino ipsorum,
quolibet anno ad festum sancti Georgij florenos quadraginta, et ad festum
Beate Catherine flovenos octo, et decimum poreum, qui antem ipsorum decem
non habuisset, ‘'de singulis porcorum ipsorumn soluebant Wiennenses quatuor,
Et quod, quando decimauerunt porcos, habucrint octo hospicia in di-
strictu eorundem predialium, nam guando apud aliquem non faisset hospi-
tatus, ab Eodem Castellanus accepit florenum vnum. . .. Nobilis Micha el
Gywrgekowyeh de Marynez fassus est: eosdem prediales seruire et
solucre prouentus Banschyna voeatos; sed neseit, quantum. Nobilis
Mathias de Mlaka fassus . . est: a viginti annis cos seruire ef vnum-
quemque solucre ad festum Beati Georgij Wiennenses octnaginta, et ad
festum sancte Catherine ommes et singulos soliere florenos octo . . .
Nobilis Anthonius dob rych de Maryncz fassus est: Quod quicquid
preceperunt Eisdem dominus et Castellanus ipsorum, jd debent seruire. No-
bilis Nicolaus Gwrlych de Maryncz fassus et conscius est, et eciam
a patre suo audiuit: Quod omnes prediales predicti seruicrunt et solue-
runt ad festam Beate Catherine gue dicitur Banschyna, florenos quin-
quaginta . . . Nobilis Stephanus czwethkowych .. fassus est: Quod
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vnusquisque ipsorum a Sessione eorum serninit et tributum soluit, videlicet
ad festum Beati Georgij Wiennenses octuaginta, et ad festum Beate Cathe-
rine omnes insimul solucrunt prouentus Banschyn a vocatos florenos octo;
licet decimam porcorum eciam soluerint, tamen coacti, quia non fuit in consune-
tudine ipsorum; Jobagiones vero dictorum predialinm semper solucrunt
decimam porcorum, Qui autem ipsorum non habuisset decem porcos, ab
vnoquoque soluit wiennenses quattuor¢ . . . Zatim ih vife isto tako svje-
dodi (,fassi sunt Quemadmodum dictus Stephanus czwethkowych, in nullo
discrepantes, Et quod isti ommes predicti prediales soluerunt superius dictam
pecuniam in festo Georgij et in festo Beate Katherine pro Exercitua-
libus, quia ipsi soli non ambulanerunt ad prelinm, sed dominus ipsorunm#).
. Nobilis Nicolaus de pezerio, Judlinm Comitatus zagrabiensis, . . .
meminit a tempore Regis Mathie, quod prediales ad Castrum Medwe et ad
Lwkawecz scwnper seruicrunt et vocati fuerunt Jabagiones ad pre-
dictum Castrmn pertinentes; sed ignorat, cum quibus seruieijs. Nubilis Jo-
hannes de Boryzlowecz, filins Andree literati, . . . Idem fassus est
et addidit, Eosdem per vim occupatos fuisse.® . . . Zatim ih vife
svjedodi kao Nicolaus de pezerio. ,Nobilis petrus literatus de Zelyna
. . fassus est: quod tempore illo, quo gubernabat predictum Castrum Illa-
stris quondam domina Beatrix, fuit Notarius eorundem predialium per
ipsos electus; semper percepit ab eisdem ad festum sancti Georgij ab vno-
quoque wiennenses octuaginta, et ad festum Beate Catherine ab omnibus
vianimiter florenos octo, que Banschyna vocatur; edificare Castel-
Ium et in eodem vigilare tenentur, et decimas porcorum solucre . . .
Nobilis Lucas Santhych de Glawnyecza sancta Trinitate dixit: quod
a tempore Johannis Thwz audiuit et meminit, eosdem seruire et appellari
Gradw Kmethye. Nobilis Stephanus gwzan de Mala gora fassus
est Ittidem et addidit anditn, quod per vim fuissent cecupati® ..
Opet ih vide. kazuje kao Nicolaus de pezerio. ,Cuius quidem Execucionis
nostre, modo quo supra facte, seriem Vestre Secrenitati presentibus fideliter
duximus Rescribendam, Datum tfercio die diei huinsmodi Execucionis Anno
Domini Millesimo guingentesimo decimo septimo supra dicto.

Pecat pritisnut.
lzvornik na papirn u zemalj. arkiva: N. R. A, 1527, 37.

3.
15317, 5. studena. U Budimu.
Commissio propria domini Regis de consilio.

Ludovicus, dei gracia Rex Iungarie et Bohemie ete.

Egregij et Nobiles, fideles nobis dilecti. Quum nuper ad dietam
festi Beati Michaelis Archangeli proxime preteriti hue Budam
conucnissetis, per nos in eum finem conuocati, vt voa vobiscum ceterisque
dominis prelatis et Regnicolis nostris de auertendis periculis, que confinibus
huius Regni nostri omnibus vndique impendent, maxime autem Jayczensibus
et Regni Croacie, gue iam extrema propemodum pericula paciuntar, —
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ac de futura quicte et tranquilitate saluteque omnium vestrum consuleremus,
accidit vndecumque, vt dieta ipsa perturbaretur et rebus inceptis
quidem, sed non perfectis dissolueretur; que res ingentem nobis molestiam
attulit: ex hoc enim confiniorum pericula* augmentata pocius
quam auersa esse videntur; quo eciam factum est, vt victualia, que ad
Jayczam expectabantur et que dudum antea imponi debebant, nee in
hunec quidem diem sunt imposita, que mora euidentissimum, deus
auertat, pericalum Jaycze minatur. que omuian domini prelati et Baro-
nes et alij cousiliarij nostri, qui nobiscam bhic manserant, anni-
maduertentes, diw multumque nobiscum vna cogitauerunt, quo nam pacto
predieta pericula Regni propulsari et publice saluti counsuli possent; et
(c)um vidissent, illos viginti denarios, qui nobis pro lucro camere debentur,
ad omnes Regni necessitates, ad cuitandum tot et tanta Regni pericula
minime sufficere, deliberanerunt et vnanimi voto in hoc eoncordauerunt, vt
offerrent de Bonis ipsorum octuaginta denarios ad predietos vi-
ginti, vt fierct vnus florenus, prout obtulerunt, non vestro quidem nomine,
sed ex sc¢ ipsis tantummodo et de bonis ipsorum, magis volentes ac obla-
cione se ipsos ac bona sua granare, gquam confiniorum pericula conspicari.
Ita autem obtulcrunt, vt hic vnus florenus bis dicarctur: gquinguaginti vide-
licet denarij ad festum Beati Niecolai Episcopi proxime venturamn, alij vero
quinguaginta ad festum Natiuitatis Beati Johannis Baptiste anni futuri, —
Ita ut decem denarij in prima dicacione ad necessitates nostras et curie nostre,
reliqui vero quadraginta denarij ad conseruacionem confiniorum exponerentur,
et in secunda dicacione similiter fieret, — jd quod ex literis eorumdem do-
minorum, superinde ad vos et alios comitatus datis, intelligere poteritis.
Quamobrem fidelitates vestras hortamnur et requiriinus atque eciam rogamus,
vt huiusmodi necessitatibus atque periculis Regni, que sine vestro subsidio
vitari non possunt, consideratis, velitis vos quoque ad hanc dominorum
prelatorum ac Baronum aliorumque consiliariorum nostrorumn oblacionem
accedere, et permittere, vt huiusmodi vnus florenus in prenotatis terminis
celam in bonis vestris dicetur, — quemadmodum eciam alios comitatus, ad
quos similiter scripsimus, id facturos non dubitamus. Prouidebimus
autem, vt hniusmodi subsidium ad econsernacionem confiniorum
fideliter exponatur. Ad primam itaque dicacionem nos homines no-
stros, presencium cxhibitores, wisimus, fidelitates vestras hortando, vt eos
pro predicto festo Beati Nicolai Episcopi proxime venturo ad dicandum
exmittere, et subsidium ipsum primum ad manus eorumdem administrare
citissime debeatis, vt illo confinibus ipsis tempestiue prouidere et illa pro
guiete et tranquilitate tocius Regni ac salute omnium vestrum conseruare
possimus. Que ommnia si vobis chara sunt, secus in premissis nulla racione
faciatis, nam sine vestro subsidio confinia ipsa, que sunt clipei vestri,
non possunt nec deffendi nec conseruari, Datum Bude in festo Beati Emerici
dueis et coufessoris Anno Domini Millesimo quingentesimo deeimo septimo.

Iz vana: Lgregijs et Nobilibus Vniversitati Nobilium Comitatus de
Bedrog, fidelibus nobis dilectis.

Pecat pritisnut.
Izvornik na papiru u arkiva ¢azman. kaptola: B. Nr. 63. fasc. 4.
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4.
[518. 27. prosinca. U Budimu.

Honorabiles domini et Amici nobis honorandi. Intelligimus Reveren-
dissimum dominum Episcopum Wesprimicnsem et Banum Regni Croa:
cic habere quasdam Res istic apud vos impignoratas, quas Regia
Maiestas, dominus noster graciosissimus, nobis redimere mandat. Rogamus
itaque vos, velitis ipsas Res eidem domino Bano reddere. Credita autem et
pecunias vestras de presenti subsidio istius Regni Selauonie de Bonis vestris
plene et integre retineatis. Pro qua re scripsimus et dicatori Eiusdem Regni,
vt vos propter hoc vel bona vestra depredare sew quouis pacto turbare
nequaquam audeat. Secus igitur in hoe non faciatis et presentes tandem
pro vestra superinde reseruare poteritis Expedicione. Datum Bude In festo
beati Johannis Apostoli et Ewangelistc, Anno Domini Milesimo quingen-
tesimo decimo octauo.

Paulus de Warda
prepositus s. Sigismundi; Thezaurarius Regius. .
paulus prepositus,
Thezaurarius Regie Maiestatis manu propria.

Iz vana: Honorabilibus dominis Capitularibus Ececlesie zagrabiensis,

dominis et amicis nobis honorandis.
Pecat pritisnut. )
Izvornik na papira u arkiva zagreb. kaptola: fase. 95, Nr. 63.

5.
1519. 7. srpnja. U Budimu.

sLudouicus, dei gracia Rex Iungarie et Bohemie ete. fideli nostro
Reunerendo in Christo patri domino Petro Beryzlo, Episcopo Ecclesie
wesprimiensis, Regnorum nostrorum Dalmacie, Croacie et Sclauonie Bano,
Salutem et graciam. Expositum est Maicstati nostre pro parte fidclium no-
strorum honorabilium Capituli Ecclesic zagrabicnsis: qualiter fideles nostri
vninersitas Nobilium dicti Regni nostri Sclauonie populos et Jobagio-
nes ipsorum ad quandam solucionem pecuniarum fumalium
contra Jura et priuilegia libertatesque et exempeiones, a diuis Regibus Hun-
garie, mnostris scilicet predecessoribus, ipsis ¢t Ecelesie ipsorum concessas,
vt per Nostram quoque Maiestatemn graciose confirmatas, cogere et aretare
niterentur. ob guarum quidem peeuniarum fumalium non solucionem Comi-
tibus et Vicecomitibus ac Judlium eciam juhibuissent, ne in negocijs et
causis eorum et Ecclesic ipsorum pro tempore emergentibus ad inguisiciones
et alia Juris remedia opportuna exequenda, juxta dicti Regni nostri Sela-
uonie consuetudinem procedere deberent.“ Zato daje banun prema tomu naleg.

Datum Bude feria quinta proxima post festum Beatorum petri et pauli
apostolorum, Anno domini Millesimo quingentesimo ‘decime nono.

Pedat pritisnut.

Izvornik na papira u arkivu zagreb. kaptola: fase. 1. Nr. 19.

U tom istom smislu bjeSe kralj ve¢ prije pisao staliSem slavonske
kraljevine.
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6.
1519. 30. listopada.

Pronidj et circumnspecti, nobis dilectj, Salutem. Habet certam causam
inter vos Egregius Nicolaus de Zemche, affinis et familiaris noster,
que in Sede vestra deberetur discuti et reuideri. Quare requirimus vos, et
vobis eciam eomittimus, vt in vno termino competenti, de Jure seruato et
seruando, ipsam causam discuciatis et reuideatis et penes Judicium fiendum
omnimodam eciam satisfaccionem impendatis. Aliud nullo modo facere pre-
sumatis. Ex Rassa dominico die proximo ante festum omnium sanctornm,
Anno domini 1519,

Petrus Episcopus Ecclesie
Wesprimiensis, Banus ete.

S vana: Prouidis et Circumspectis Judicj et Juratis Cinibus Ciuitatis

Montisgrecensis, nobis dilectis.
Pecat pritisnut.
Izvornik na papiru u Kukuljevidevoj zbirei.

7.
1519, 17. studena. U Budimu.

Nos Georgius, dei gracia Marchio Brandemburgensis,
Stetinensis, Pomeranie, Cassuborum et Sclaworum dux, Burggraunius Nurin-
bergensis ac Rugie Princeps, Memoria (sic) commendamus per presentes
quibus expedit vaiaersis. Quod conquesti sunt fratres Claustri beate
Virginis in lepaglawa, in Comitatu nostro warasdinensi, Regie Maie-
stati: quomodo Reuerendissimus dominus Episcopus wesprimicusis, Regnorum
Sclauonie, Dalmacic et Croacie Banus, ipsos impedire vellet pro quadam
contribucione iuxta permissionem regnicolarum. Nobis autem Regia
Maiestas committit in literis suis, vt nos predictos fratres et bona ipsorum
possessionaria, Jobagiones et alia protegeremus. Ideo vobis vicecomitibus
nostris in Comitatu -nostro warasdinensi existentibus committimus et man-
damus harum serie firmissime, nihil aliud volentes, vt fratres ipsos pre-
dictos iuxta eorum antiqua iura c¢t priuilegia contra quoslibet Im-
petitores tueri et protegere dcbeatis et teneamini. Secus non facturi, pre-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. datum Bude quinta feria proxima post
festum Beati Martini, Anno domini Millesimo quingentesimo decimo nono.

Pedat pritisnut.

Izvornik na papire u zemaljskom arkivu: Acta Monasterii Lepoglav.

fasc. 2. Nr. 43.

Pokret na slavenskom jugu koncem XIV i
pocetkom XV stoljeca.

Citao u sjednict filologicko - historitkoga razreda jugoslavenske akademije
ananostt ¢ wmjetnosti dne 27 studenoga 1867

PRAVI CLAN DR. Fr. RACKL

Iv.

Bosanski kralj Stjepan Terdko na celu hrvatskoga ustanka i jugosla-